
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA 
ABILITATA ALLE TRATTATIVE, PREVISTE DALL’ART. 4, COMMA 2, DEL C.C.N.L. 
DEL 22.01.2004. 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 19/12/2006                        Il  Segretario Comunale 
                                                                                                         ( F.to Dottor Giovanni Besozzi ) 

 
 
 
 

 
 
L’ anno duemilasei addì diciannove del mese di dicembre alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA 
ABILITATA ALLE TRATTATIVE, PREVISTA DALL’ART. 4, COMMA 2, DEL C.C.N.L. 
DEL 22/1/2004.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in data 22/01/2004 è stato sottoscritto presso l’ARAN (Agenzia per 

rappresentanza negoziale per le pubbliche amministrazioni) il nuovo contratto collettivo nazionale 
di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, avente efficacia dal 1 
gennaio 2002 al 31 dicembre 2005 per la parte normativa e dal 01 gennaio 2004 al 31 dicembre 
2005 per la parte economica; 

 
 
Che gli effetti giuridici decorrono dal giorno successivo alla data di stipulazione salvo 

diversa prescrizione; 
 
Visto l’articolo 4 del suddetto contratto, ed in particolare il comma 2 dello stesso, il quale fa 

obbligo al Comune di individuare e costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla 
trattativa della contrattazione collettiva decentrata; 

 
Dato atto che in data 28 maggio 2006 si sono svolte le elezioni Amministrative Comunali ed 

è pertanto necessario procedere a rinominare la delegazione trattante di parte pubblica; 
 
Visto l’art. 58 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Comune nonché le 

indicazioni riportate in proposito sul sito dell’Aran; 
 

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso dal 
Segretario Comunale Responsabile dell’Area amministrativa generale, ai sensi dell’articolo 49 
comma 2°, T.U.E.L. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1)  Di costituire la “Delegazione di Parte Pubblica” abilitata alle trattative, prevista 
dall’articolo 4, comma 2, del C.C.N.L. del 22/01/2004; così composta: 
 

- Il Responsabile del Servizio Finanziario nella persona della Sig.ra Cavallotti 
Piera 

- Segretario Comunale pro - tempore nella persona del Dott. Besozzi Giovanni
  

      2)  Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs 267/2000;  
  
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


